Fabula indicat apud bonos fraudes & scelera improborum nocere usurpantibus.

De Semicano & Uxoribus
illius.

Habuisse quendam duas uxores narrant in ætate virili tendente ad senectutem, qua canis conspergi caput incipit idque hominum genus nomen habet *μῆξοπολιων* apud

Græcos. Mulierem autem fuisse natu grandiusculam unam, alteram juvenculiam. Huic autem illam nigellos, hanc albicantes crines evellere consueviffe ferunt, donec relinqueretur calvaria nudata capillis.

Fabula detrimenta inæqualium conjunctionum demonstrat. Notus autem est jocus Augusti, qui cum deprehendisset, curare sibi filiam ab ornatricibus evelli canos interrogasse illam dicitur, post aliquot annos canane an calva esse mallet? Cum autem respondisset illa, se malle canam esse quam calvam: Quare ergo, inquit, istæ te calvam fieri student?

De Arbore & Cuneis.

Quidam cum arborem in silva quadam cecidisset, ut findere melius posset, de ipsa arbore cuneos parabat. Tunc ingemiscentem arborem dixisse accepimus, se non de securis vi tantopere conqueri, quantopere de injuria earum partium, quæ de corpore suo demptæ essent.

Fabula ostendit, quod nostri nobis sæpe sint infestiores, quam alieni.

Jupiter & Vipera.

Ab omnibus animalibus quodam tempore dona Jovi oblata fuerunt. Interque illi arrepsit & vipera rosam ore afferens. Cui Jupiter, à vipera, inquit, non constitui me donum hodie accepturum esse.

Maliciosorum dona suspecta nobis esse debere significatur.

Ranæ & Lupi pisces.

Egressæ in ripam fluminis cujusdam ranæ, ibi in gramine pascebantur: eam prætereunt nescio qui homines; at illæ territæ desiliunt in flumen, ubi à lupis correptæ devorantur. Tum una, O stultas nos, inquit, quæ fugientes eos, quibus cibus panis est, incidimus in eos, qui nos avidissime expetunt.

Fabula docet, multos temere fugiendo mala, in majora mala incidere.

Piscator stolidus.

Quidam hamo & arundine dimissa in fluvium, cum totius diei labore non plures tribus pisciculis cepisset, rediens domum, apud obviam sibi factos gloriatur, se quantum piscium in fluvio fuisset, extraxisse ha-

mo suo. Cui unus, Heus tu, inquit, quid si non universi ad hamum adhæserunt? At ille, Imò, inquit totum diem ego ibi ad flumen astiti; quòd si plures in eo pisces essent, non vitassent profectò hamum meum.

Notatur stulticia quorundam, qui effectiones artium de viribus ingenij sui aestimant.

Asinus communis.

Decessit quidam relicto filijs tribus asino uno. Placuit ut communiter illo singuli diebus singulis ad onera portanda uterentur, & præberent cibum. Vnoquoque autem cibum ad usum fratris sui differente, & operas exigente, asinus fame laboreque confectus moritur.

Fabula narratur avaris & rapacibus, subijcitq; sententiam Salomonis: Qui nimis vehementer nares emungit, is sanguinem elicit.

De Fele & Muribus.

Consilio habito, decreverunt mures tintinnabulum feli esse annectendum: ita enim posse admonitos sonitu effugere vim illius. Hoc quamvis magnopere placuisset universis,

sis, irritum tamen consilium fuit, quoniam qui annectere auderet, non reperiebatur.

Fabula docet, in suadendo audaces esse plerosq; sed suo qui periculo rem exequantur, non multos reperiri, sed tum imprimis cavere unumquemq; sibi. Deq; his dicitur Teutonicum proverbium de timidis & cautis, non solere aut non velle aliquem annectere tintinnabulum feli.

De Cornice educante Accipitren.

Cornix cum animadverteret nidum accipitris semper esse refertum bonis cibis qui pararentur rapacitate illius, hoc consilium inijt, Furatur ova accipitris, & illa clam fovendo ducit sobolem, quæ confirmata, matrem postea devorat.

Fabula ostendit, multos perniciem & pestem suam ipsos alere. Unde est & illud Theocriteum
Θρέψαι καὶ λυκιδίης θρέψαι κύνας ὡς ἐαυτῶν.

De Simia & Nucibus.

Simia cum audisset suavitatem nucum magnopere laudari à sciuro, non pepercit ulli labori aut studio, ut posset potiri nucibus. Reperta autem juglande, avidè dentes

illi impegit. Ibi primum amaro putamine, deinde duro cortice offensa, illam abjecit, rata sese esse à laudatore nucum sciuro delusam, & ita nucleorum jucundo cibo caruit.

Fabula monet, non esse offensione laborum spem eventus abiiciendam. Nam gaudium antecedit tristitia.

APOLOGI EX CHILIADIBVS

adagiorū erasmi desumpti, ad communem puerorum fructum.

De Vulpecula & Pardale.

Cum aliquando pardalis vulpem præ se contemneret, quod ipsa pellem haberet omnigenis colorum maculis variegatam, respondit vulpes, sibi id decoris in animo esse, quod illi esset in cute.

Neq; vero paulò satias est, ingenio praditum esse vafro, quam cute versicolore.

De Vulpe & Fele.

Cum aliquando Vulpes in colloquio, quod illi erat cum fele, jactaret sibi varias esse technas, adeò ut vel peram haberet dolis refertam: Felis autem responderet, sibi unicam duntaxat artem esse, cui fideret, si

quid esset discriminis. Inter confabulandū repente canum accurrentium tumultus auditur: Ibi felis in arborem altissimam sublijt cum vulpes interim à canum agmine cincta capitur.

Innuat fabula præstabilius esse nonnunquam unicum consilium, modo id sit verum & efficax, quam plures doli consiliaq; frivola.

De Rege & Simijs.

Rex quidam Ægyptius aliquot simias instituit, ut saltandi rationem perdiscerent. Ut enim nullum animal ad figuram hominis propius accedit: ita nec aliud actus humanos, aut melius, aut libentius imitatur. Artem itaque saltandi protinus edoctæ, saltare cœperunt, insignibus indutæ purpureis, ac personatæ Multoque jam tempore majorem in modum placebat spectaculum, donec è spectatoribus faceris quispiam, nuces quas clanculum in sinu gestabat, in medium abjecit. Ibi simiæ simul atque nuces vidissent, oblitæ choreæ, id esse cœperunt quod ante fuerant, ac repente è saltatricibus in simias redierunt, contritisque personis, dila-